



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2014 № 759
306800, Курская область, пос. Горшечное

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования в Горшеченском районе
Курской области на 2015 – 2017 годы»**

В соответствии с п. 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании п. 2 статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района Курской области от 07.12.2010 г. № 63 (в редакции от 28.02.2014 г. № 242) Администрация Горшеченского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования в Горшеченском районе Курской области на 2015 -2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района Курской области от 11 ноября 2015 года № 676.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Горшеченского района по социальным вопросам Н.В. Сергееву.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район».

Глава Горшеченского района


Ю.М. Америк

Утверждены
постановлением Администрации
Горшеченского района Курской области
от « _____ » _____ 2017г. № _____

**ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРШЕЧЕНСКОМ РАЙОНЕ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 -2017 ГОДЫ»**

1. В паспорте Программы:

В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:
в абзаце первом цифры «757 858 588» заменить цифрами «769 675 397».

В позиции, касающейся годов реализации Программы:

в абзаце третьем цифры 2017 года «242 972 420» заменить цифрами
«254 789 229».

2. В разделе VI паспорта Программы:

в абзаце третьем цифры «209 015 934» заменить цифрами
«213 174 744 »; в абзаце пятом цифры 2017 года «71 492 195» заменить
цифрами «75 651 005».

3. В разделе VIII паспорта Программы:

в абзаце первом цифры « 51 339 971», заменить цифрами «52 226 636»,
цифры «34 905 166» заменить цифрами « 35 685 565»,
цифры «16 434 805» заменить цифрами « 16 541 071»
в абзаце втором цифры «672 730 297,38» заменить цифрами
«683 671 641,38», цифры «509 908 386» заменить цифрами «516 785 986»
цифры «159 077 869,38» заменить цифрами «163 141 613,38».
в абзаце третьем цифры «33 788 319, 62» заменить цифрами
«33 777 119,62»; ✓

4. В приложении № 2:

В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы
1:

в абзаце первом цифры «51 339 971» заменить цифрами
«52 226 636»; цифры « 34 905 166» заменить цифрами «35 685 565»
цифры «16 434 805 » заменить цифрами « 16 541 071»
цифры 2017 года «16 186 157» заменить цифрами «17 072 822».

В разделе 1.5. подпрограммы 1;

в абзаце первом цифры «16 434 805» заменить цифрами « 16 541 071»
в абзаце втором цифры 2017 года «5 307 005» заменить цифрами
« 5 413 271»,

в абзаце третьем цифры «15 657 186» заменить цифрами « 15 773 491»
в абзаце четвертом цифры «13 519 231» заменить цифрами « 13 815 906»
в абзаце шестом цифры «2 137 955» заменить цифрами « 1 957 585»
в абзаце восьмом цифры « 866 250 » заменить цифрами « 871 050 » ✓
в абзаце десятом цифры «46 200 » заменить цифрами « 51 000»
в абзаце одиннадцатом цифры «34 816 535» заменить цифрами
« 35 582 095»

В разделе 1.7. подпрограммы 1;

в абзаце первом цифры «15687 186» заменить цифрами « 15 773 491» ✓
в абзаце втором цифры «13 519 231» заменить цифрами « 13 815 906»
в абзаце третьем цифры «2 137 955» заменить цифрами « 1 957 585»
в абзаце четвертом цифры « 866 250 » заменить цифрами « 871 050 » ✓
в абзаце пятом цифры «46 200 » заменить цифрами « 51 000»
в абзаце шестом цифры «34 816 535» заменить цифрами
« 35 582 095»

5. В приложении № 3:

В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2:

в абзаце первом цифры «672 730 297,38» заменить цифрами
«683 671 641,38», цифры «509 908 386» заменить цифрами «516 785 986» ,
цифры «159 077 869,38» заменить цифрами «163 141 613,38»;
в абзаце четвертом цифры 2017 года «213 622 693 » заменить цифрами
«224 564 037».

В разделе 2.6. подпрограммы 2:

в абзаце первом цифры «159 077 869,38» заменить цифрами
«163 141 613,38»;
в абзаце четвертом цифры 2017 года «53 021 620» заменить цифрами
«57 085 364».

В разделе 2.8. подпрограммы 2:

в абзаце первом цифры « 672 730 297,38» заменить цифрами
«683 671 641,38»,
цифры «509 908 386» заменить цифрами «516 785 986»
цифры «159 077 869,38» заменить цифрами «163 141 613,38»;
в абзаце втором к абзацу третьему цифры « 55 942 114» заменить цифрами
« 55 807 699»,
в абзаце пятом цифры «35 592 919» заменить цифрами
« 35 632 354»,
в абзаце шестом цифры «20 111 143» заменить цифрами
«19 937 293»
в абзаце седьмом цифры «616 788 183,38 » заменить цифрами
«627 863 942,38»
в абзаце восьмом цифры «616 788 183,38 » заменить цифрами
«627 863 942,38»,

в абзаце восемнадцатом цифры «3 185 956» заменить цифрами «3 380 186»,
в абзаце двадцать четвертом цифры «1 918 988» заменить цифрами «1 962 213»,
в абзаце двадцать пятом цифры «447 759 436,31» заменить цифрами «454 554 376,31»,
в абзаце двадцать седьмом цифры «112 754 013,43 » заменить цифрами «116 797 377,43».

6.В приложении № 4:

В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3 :

в абзаце первом цифры «33 788 319,62» заменить цифрами «33 777 119 ,62»;

в позиции касающейся 2017 года цифры «13 163 570 » заменить цифрами «13 152 370».

В разделе 3.6. подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «33 788 319,62» заменить цифрами «33 777 119,62»;

в абзаце четвертом цифры «5 948 810,82 » заменить цифрами «5 937 610,82».

В разделе 3.8. подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «33 788 319,62» заменить цифрами «33 777 119,62»;

в абзаце четвертом цифры «5 948 810,82 » заменить цифрами «5 937 610,82».

6. Приложение №7, № 8 к указанной Программе изложить в новой редакции (Приложено).

Приложение N 8
к муниципальной программе
"Развитие образования в Горшеченском районе
Курской области на 2015-2017 годы"

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ**

"РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРШЕЧЕНСКОМ РАЙОНЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2017 годы"
На 01.11.2017

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.), годы		
			2015	2016	2017
1	2	3	4	5	6
Муниципальная программа	"Развитие образования в Горшеченском районе Курской области на 2015-2017 годы"	всего	260 768 239	254 117 929	254 789 229
		федеральный бюджет	2 713 378	1 030 664	
		областной бюджет	185 173 029	188 445 358	179 138 224
		муниципальный бюджет	72 881 832	64 641 907	75 651 005

ма 2	образования детей» муниципальной программы»	федеральный бюджет	2 713 378	1 030 664	
		областной бюджет	173 781 461	175 525 852	167 478 673
		муниципальный бюджет	57 091 361,38	48 964 888	57 085 364
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации			
Подпрограмма 3	« Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы "Развитие образования в Горшеченском районе Курской области на 2015-2017 годы"	территориальные государственные внебюджетные фонды			
		внебюджетные источники			
		всего	9 757 585,62	10 867 164	13 152 370
		федеральный бюджет			
		областной бюджет		235 060	
		муниципальный бюджет	9 757 585,62	10 632 104	13 152 370
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации			

территориальные государственные внебюджетные фонды			
внебюджетные источники			

Приложение N 7

к муниципальной программе
"Развитие образования в Горшеченском районе
Курской области на 2015-2017 годы"

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРШЕЧЕНСКОМ РАЙОНЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2017 ГОДЫ"
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА**

на 01.11.2017 год

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель	Код бюджетной классификации <I>				Расходы (руб) годы		
			ГРБС	РЗП Р	ЦСР	ВР	2015	2016	2017
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Муниципальная программа	«Развитие образования в Горшеченском районе Курской области на 2015-2017 годы»	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области	002	X	X	X	260 768 239	254 117 929	254 789 229
Подпрограмма 1	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Развитие	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области	803	X	X	X	17 424 453	17 729 361	17 072 822

2.1	<p>Районные и областные мероприятия с работниками учреждений образования, обучающимися и воспитанниками учреждений, утвержденные планом работы отдела образования Администрации Горшеченского района Курской области(профессиональный конкурс «Учитель года», Августовская педагогическая конференция, «День учителя», «Алый парус», встреча Главы Горшеченского района с выпускниками отличившимися в учении)</p>	<p>Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области</p>	803	X	X	X	320 050	250 000	250 000
2.2	<p>Выявление и поддержка одаренных детей</p>	<p>Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области</p>		X	X	X	25 200	18 000	7800
Основное мероприятие 3	<p>«Социальная поддержка работников образовательных организаций»</p>	<p>Отдел образования Администрации Горшеченского района</p>		X	X	X	11 312 740	12 655 746	11 613 609

1.1	Развитие дошкольного образования	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области	002	X	X	X	18 633 467	17 888 488	19 285 744
1.1.1	Создание условий для реализации федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования (приобретение учебного методического сопровождения ФГОС ДО)	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области	803	X	X	X	62 805	109 927	65 320
1.1.2	Социальные гарантии работникам системы дошкольного образования детей (зарботная плата)	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области	803	X	X	X	11 827 947	12 082 983	11 721 424
1.1.3	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и иные расходы	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области		X	X	X	6 742 715	5 695 578	7 499 000

Основное мероприятие 2	« Содействие развитию общего образования»	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области	002	X	X	X	214 952 733,38	207 632 916	205 278 293
2.1	Развитие общего образования	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области	002	X	X	X	214 952 733,38	207 632 916	205 278 293
2.1.1	Обеспечение образовательных учреждений лицензионным программным оборудованием	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области		X	X	X			
2.1.2	Привлечение выпускников высших учебных заведений для работы в школах (выплата единовременного пособия в размере 6-ти окладов)	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области		X	X	X	182 666	182 664	136 998
2.1.3	Проведение капитального ремонта учреждений образования	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области		X	X	X	9 802 297	6 935 412	2 404 964

2.1.8	Создание условий для реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования(приобретение учебно-методического, учебно-лабораторного, производственного, спортивного оборудования, учебников)	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области	803	X	X	X	3 730 094,57	4 638 310,07	3 910 687
2.1.9	Выплата компенсации части родительской платы	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области		X	X	X	659 976	630 582	671 655
2.1.10	Социальные гарантии работникам образования (зарботная плата)	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области	803	X	X	X	151 786 113	153 978 863,31	148 789 400
2.1.11	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	Отдел образования Администрации Горшеченского района Курской области		X	X	X	40 441 726,81	33 364 299,62	42 991 351

